
 3

PROGRAM
PÁTEK 24. 3. 2017

13.00   Přivítání, zahájení 
Šitová R., Šumník Z.

13.05 – 14.15 Sekce I: Novinky z dětské diabetologie
Předsedající: Průhová Š., Neumann D.

• Za diabetem kolem světa
Lebl J. (Praha)

• Diabetologická ročenka      
Neumann D. (Hradec Králové)

• Česká dětská diabetologie v minulém roce, výsledky projektu ČENDA
Šumník Z. (Praha)

• Fiasp® – nový trend v oblasti inzulínové terapie  
 (s podporou společnosti Novo Nordisk)

Škvor J. (Ústí nad Labem)

14.15 – 14.30 Přestávka

14.30 – 16.10  Sekce II: Terapie diabetu u předškolních dětí
Předsedající: Venháčová J., Lebl J. 

• Specifika a záludnosti u diabetu malých dětí    
Červíčková B. (Pardubice)

• Naši malí ostraváčci, Ostravačci!!!      
Strnadel J., Filáková N. (Ostrava)

• Vliv hypo- a hyperglykémií na vývoj dětského mozku   
Průhová Š. (Praha)

• Labilita diabetu u předškoláků a možnosti jejího ovlivnění 
Venháčová J., Venháčová P., Zajíčková M. (Olomouc)

• Léčba inzulinovou pumpou u nejmenších dětí     
Obermannová B. (Praha)

• Guardian Connect (s podporou společnosti Medtronic) 
Černý M. (Praha)



 5

16.10 – 16.40  Přestávka na kávu

16.40 – 18.30 Sekce III: Technologie 
Předsedající: Pomahačová R. , Šoupal J. 

• Současné možnosti technologií v terapii diabetu 1. typu
Šoupal J. (Praha)

• Flexibilní režimy léčby diabetes mellitus 1. typu: postupy pro MDI   
Neumann D. (Hradec Králové)

• Jak účelně využít programy pro stahování diabetologických dat 
 Fiklík K., Havlíčková V. (Plzeň)

• Kontinuální monitorace glykémie – základní strukturovaná edukace,   
 strukturovaná edukace pro pokročilé + něco navíc     

Petruželková L., Obermannová B. (Praha)
• Diabetes a sociální sítě

Picková K. (Plzeň)

19.30  Konferenční večeře

SOBOTA 25. 3. 2017 |   sál A

8.30 – 10.20 Sekce IV: Mýty v dětské diabetologii
Předsedající: Prázný M., Šumník Z. 

• Tradiční glykemické fenomény u dospělých pacientů – existují vůbec? 
Prázný M. (Praha)

• Tradiční glykemické fenomény u dětí - existují vůbec?   
Vosáhlo J. (Praha)

• Jak správně reagovat na hypoglykémie?
Pomahačová R., Zamboryová J. (Plzeň)

• Medový experiment na diatáboře 2016     
Škvor J., Kolářová L., Capková M. (Ústí nad Labem)

• Pes nebo senzor?       
Šumník Z. (Praha)

• Tradice a inovace v inzulinové léčbě dětského pacienta  
 s diabetem 1. typu (s podporou společnosti Eli Lilly)   

Vosáhlo J. (Praha)
10.20 – 10.50 Přestávka na kávu



 7

10.50 – 12.20 Sekce V: Výsledky vlastních projektů, kazuistiky, varia
  Předsedající: Cinek O., Škvor J.

• Co říkají stolice o diabetu      
Cinek O., Kramná L., Mazánková K., Chudá K. (Praha)

• Wolfram like syndrom: kazuistika     
Konečná P., Procházková D., Hrubá Z., Skotáková J., Fajkusová L. (Brno)

• Screening diabetu při cystické fibróze     
Koloušková S. (Praha)

• Cukrovka, sférocytóza a glykovaný hemoglobin – kazuistika  
Škvor J., Kolářová L., Capková M. (Ústí nad Labem)

• Může bezlepková dieta zabránit diabetu 1. typu?   
Neuman V., Šumník Z. (Praha)

• Vlašiki Rom Armani Lakatosz      
Strnadel J. (Ostrava)

12.20  Zakončení a oběd, odjezd účastníků

SOBOTA 25. 3. 2017 | SEKCE SESTER  sál B
ve spolupráci s Diabetologickou sekcí České asociace sester

8.30 – 10.20 Sekce VI: Sekce sester I
  Předsedající: Šitová R.

• Diabetes DM1 s Aspergerovým syndromem v předškolním věku,   
 Jak rosteme a zvládáme DM1

Hoffmannová A. (Vsetín)

• Záchyt DM při výměnném pobytu v Anglii    
Šubrová H. (Hradec Králové)

• Senzory dva a půl roku poté      
Koukalová R., Šitová R. (Praha)

• Cukrovka, sférocytóza a glykovaný hemoglobin   
Kolářová L., Škvor J., Capková M. (Ústí nad Labem)

• Medový experiment na diatáboře 2016    
Capková M., Škvor J., Kolářová L. (Ústí nad Labem)

NovoRapid 2017-03 inzerat A5.indd   1 13.03.17   16:39



8

10.20 – 10.50  Přestávka na kávu

10.50 – 12.10  Sekce VII: Sekce sester II
  Předsedající: Šitová R

• Nikdy nekončící práce v péči o pacienta s diabetem   
Zajíčková M., Málková K. (Olomouc)

• Běžný den diabetika v lázních      
Havlová B., Boučková M. (Karlovy Vary)

• TRIGR minulostí…        
Krákorová V., Francová H. (Praha)

• LIBRA? Ne, „LIBRE“ – osvobozující technologie   
Tomášková J. (Praha)

12.10  Zakončení a výdej certifikátů, oběd

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI


